TOMSK ШЩШ томский
POLYTECHNIC ■ ■ ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университер» (ТПУ)

ПРИКАЗ
2  б гЯ,2о2о №.
О введении дополнительных членов
диссертационного совета ДС.ТПУ.24

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Национальном
исследовательском Томском политехническом университете, протокола № 5 заседания
диссертационного совета ДС.ТПУ.24 от 22 сентября 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.24 по защите диссертации Плела
Алфа Эдисон на соискание ученой степени кандидата технических наук на тему
«Разработка технологии получения нанопорошков оксидов алюминия и циркония и
материалов на их основе методом распылительной сушки растворов и суспензий» по
специальности 05.17.11 -  Технология силикатных и тугоплавких неметаллических
материалов (технические науки) с правом голосования по присуждению ученой степени:

• Хабас
Тамара Андреевна

• Бакалова
Татьяна Викторовна

• Дудина
Дина Владимировна

доктор технических наук, профессор,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский
Томский политехнический университет»,
профессор НОЦ Н.М. Кижнера, Инженерная
школа новых производственных технологий;

доктор технических наук, профессор,
федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский
Томский политехнический университет»,
профессор НОЦ Н.М. Кижнера, Инженерная
школа новых производственных технологий;

доктор технических наук, Федеральное
государственное бюджетное учреждение науки
Институт гидродинамики им. М.А. Лаврентьева
СО РАН, заведующий лабораторией синтеза
композиционных материалов;

2

• Шилова
Ольга Алексеевна

доктор химических наук, профессор,
Федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Ордена Трудового Красного
Знамени Института химии силикатов имени
И.В. Гребенщикова РАН, главный научный
сотрудник
синтеза.

лаборатории неорганического

Врио ректора А.А. Яковлев

Ананьева О. А.
8 (382-2) 60-62-60